
Klaipėdos universiteto strateginės mokslo krypties 

„Tvarių technologijų, mėlynojo bei žaliojo augimo ir sveikos jūros link“ 

podoktorantūros stažuotės temos paraiška (2023-2025) 

 

Stažuotės temos 

pavadinimas 
Pirolizės alyvos perdirbimas elektrocheminiu būdu 

Stažuotės mokslo 

kryptis (-ys), vykdantis 

padalinys, pradžia, 

trukmė 

 
Technologijos mokslai, Chemijos inžinerija. Stažuotė vyktų Inžinerijos katedroje. 

Pradžia 2024.01. Trukmė du metai 

Trumpas mokslinių 

tyrimų ir siekiamų 

rezultatų aprašymas 

(tikslas ir uždaviniai, 

raktažodžiai) 

Neperdirbamos plastiko atliekos teršia aplinką, nes yra deginamos arba kaupiamos 

sąvartynuose. Pirolizė šiuo metu yra bene geriausias tokių plastiko atliekų perdirbimo 

būdas. Tačiau pirolizės produktai yra labai sudėtingi ir nestabilūs, o jų pritaikymas 

yra ribotas. Elektrocheminė technologija yra aplinkai draugiškas organinių medžiagų 

perdirbimo būdas, nes jam reikia nedaug elektros energijos ir nereikia naudoti 

dažniausiai beverčių lygiagrečių produktų. Paprastai ji atliekama maždaug 35 °C 

temperatūroje ir be viršslėgio, o tai turi teigiamos įtakos produktų selektyvumui ir 

grynumui. 

Projekto tikslas - sukurti elektrocheminius procesus produktams iš pirolizės alyvos 

gaminti, kad būtų skatinamas plastiko atliekų perdirbimas. 

Tikslai: 

1. Įrangos įrengimas ir tobulinimas 

2. elektrocheminiai pirolizinės alyvos iš įvairių plastiko atliekų tyrimai 

3. pagamintų antrinių žaliavų apibūdinimas ir įvertinimas 

Reikšminiai žodžiai: pirolizė, plastiko atliekos, elektrochemija, in-situ apdorojimas, 

vertingos medžiagos. 

Temos atitiktis 

strateginės mokslo 

krypties tikslams ir 

prioritetams 

Siūlomi moksliniai tyrimai atitinka mokslo strateginės krypties "Tvarių technologijų, 
mėlynojo ir žaliojo augimo bei sveikos jūros link" subtemą. Tyrimo metu bus 

išbandyti nauji pirolizinės alyvos perdirbimo metodai. Taip būtų galima sumažinti 

iškastinių angliavandenilių naudojimą ir užbaigti anglies dioksido ciklą plastikų ir 

organinių atliekų atžvilgiu, o tai būtų naudinga ekonomikai ir aplinkai. 

Planuojami tarpiniai ir 

galutiniai rezultatai 

(mokslinė produkcija: 

publikacijos, 

pranešimai ir kt.) 

 

 
Bus paruoštos 3 mokslinės publikacijos ir bus dalyvaujama konferencijoje. 

Reikalavimai 

stažuotojui 

Mokslo daktaro laipsnis, pageidautina, gamtos ar technologijos mokslų srityse. 

Pageidautina, kad kandidatas mokėtų ar norėtų dirbti laboratorijoje, turėtų patirtį 

atliekant cheminius ar kitokius tyrimus. Pranašumas būtų jeigu kandidatas bus 

įvaldęs šiuolaikinius analizės metodus, turės darbo patirties įvertinti ir interpretuoti 

duomenis statistinės analizės metodais. Kandidatas turi mokėti rezultatus apibendrinti 

pranešimuose ir pristatyti juos tiek vidiniams tikslams, tiek konferencijose. Patirtis 

rengti straipsnių rankraščius yra reikalinga. Pageidautini stiprūs bendravimo įgūdžiai, 

sistemingas darbo stilius, patikimumas, atsidavimas ir komandinė dvasia. 
Reikalingi geri anglų kalbos įgūdžiai žodžiu ir raštu. 

Temos aprūpinimas 

(infrastruktūra, sąsaja 

su vykdomai 

projektais) 

Kandidatas dirbs chemikų ir chemijos inžinierių komandoje, turinčioje didelę patirtį 

biomasės ir plastikų pirolizės, elektrochemijos ir produktų analizės srityse. Turima 

įranga (pirolizės reaktorius, produktų analizės įranga, potenciostatas su valdymo 

programine įranga ir kt. Prie projekto sėkmės prisidės vietoje dirbančios komandos 
parama. 

Numatomas stažuotės 

vadovas 

Dr. Jochen Uebe (jochen.uebe@ku.lt); tel.: +370 684 08676 

Vadovo įdirbis 

siūlomoje temoje 

Dr. Jochen Uebe turi daug patirties vykdant mokslinių tyrimų projektus ir kuriant 

naujas technologijas. Jis dirbo prie projekto "InoBioTech Baltics" (01.2.2-MITA-K- 

702-11). Jo idėjos pagrindu buvo sukurtas INOVTECHNA kavitatoriaus modelis. 
Projektą finansavo MITA. Jochen Uebe ir jo kolegos ankstesniuose darbuose (M. 

mailto:jochen.uebe@ku.lt


 

 Plancko polimerų tyrimų institute ir Fraunhoferio Silikatų tyrimų institute, 

Vokietijoje) sukūrė ir užpatentavo šešias technologijas nano dydžio sluoksniuotų 

silikatų, skirtų ličio jonų baterijoms ir elektrocheminiams kondensatoriams, 

išmaniųjų amortizatorių skysčių automobiliams ir automobilių žibintų korpusų 

srityje. Jis taip pat turi daug patirties tiek atsinaujinančiosios energijos, tiek mokslinių 

idėjų komercializavimo srityse. Šiuo metu didelį mokslinį susidomėjimą kelia 

pirolizės technologijos ir jų vystymas perdirbant plastiko atliekas bei dumblius. 

Pastaraisiais metais "Clarivative Analitics DB" referuojamuose žurnaluose parašė ir 

paskelbė 15 straipsnių. Vadovas turi daug patirties ir žinių siūlomoje srityje. 

1.Uebe, Jochen; Kryževičius, Žilvinas; Kuhan, Aravindaraj; Torkelis, Arturas; 

Kosychova, Lidija; Žukauskaitė, Audronė. Improving of pyrolysis oil from 

macroalgae Cladophora glomerata with HDPE pyrolysis oil // Journal of marine 

science and engineering. Basel : MDPI. eISSN 2077-1312. 2022, vol. 10, iss. 2, art. 

no. 131, p. 1-14. DOI: 10.3390/jmse10020131.   

2. Uebe, Jochen; Zukauskaite, Audrone; Kryzevicius, Zilvinas; Vanagiene, Gintare. 

Use of 2-ethylhexyl nitrate for the slow pyrolysis of plastic waste // Processes. Basel : 

MDPI. eISSN 2227-9717. 2022, vol. 10, iss. 7, art. no. 1418, p. 1-13. DOI: 

10.3390/pr10071418.    

3. Uebe, Jochen; Kryzevicius, Zilvinas; Majauskiene, Rasa; Dulevicius, Marijus; 

Kosychova, Lidija; Zukauskaite, Audrone. Use of polypropylene pyrolysis oil in 

alternative fuel production // Waste management & research. London : SAGE 

Publications. ISSN 0734-242X. eISSN 1096-3669. 2022, vol. 40, no. 8, p. 1220-

1230. DOI: 10.1177/0734242X211068243.    

4. Uebe, Jochen; Kryževičius, Žilvinas; Janutėnienė, Jolanta; Žukauskaitė, Audronė; 

Bertašius, Eugenijus; Rapolavičius, Rokas; Jankūnas, Valdas; Senulis, Audrius. 

Desulfurizing of pyrolysis oil of used tires using a 3d‐printed vortex diode and 

modeling of process // Journal of marine science and engineering. Basel : MDPI. 

eISSN 2077-1312. 2021, vol. 9, iss. 8, art. no. 876, p. 1-15. DOI: 

10.3390/jmse9080876.    

 

 


